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Liiklusohutuse  parandamine linnas

Jalgsi liikumise tingimuste parandamine

Liiklusohutuse parandamine koolide ümbruses

Õhukvaliteedi parandamine

Tänavahaljastuse lisamine

Jalgrattaga liikumise tingimuste parandamine

Mürataseme vähendamine

1-ebaoluline 2-pigem ebaoluline 3-neutraalne 4-pigem oluline 5-oluline Ei oska hinnata
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Elukeskkonna kvaliteediga seotud 
teemade olulisus
K1. Palun märkige 5-palli skaalal iga järgneva elukeskkonna kvaliteediga seotud teema juurde, kuivõrd oluline sellega tegelemine Tartus Teie jaoks on.

Baas:  Kõik vastajad, [2021: n=602]

Avatud küsimus, %

Keskväärtus
(1-5)

Oluline või 
pigem oluline

Ebaoluline või
pigem ebaoluline



Autodest ja jalakäijatest eraldatud ...

K2. Mõelge jalgsi ja jalgrattaga liikumise tingimuste parandamisele. Paljud sõiduteed pole rattaga sõitmiseks piisavalt turvalised ja kõnniteel võivad ratturid 
ohustada jalgsi liikujaid. Kui hea on järgnev lahendus, et tagada turvaline ja mugav ruum nii jalgratturile kui ka jalakäijale?
Baas:  Kõik vastajad, [2021: n=602]

Avatud küsimus, %

13 22 14 29 20 3
Autodest ja jalakäijatest eraldatud püsivate
rattateede rajamine sõiduteeruumi arvelt

1-halb 2-pigem halb 3-neutraalne 4-pigem hea 5-hea Ei oska hinnata

3,2 4935

Keskväärtus
(1-5)

Hea või pigem 
hea (4+5)

Halb või 
pigem halb (1+2) 

K2.2 Mõelge jalgsi ja jalgrattaga liikumise tingimuste parandamisele. Kui hea on järgnev lahendus,  et tagada turvaline ja mugav ruum, mis on ka kiirkorras üles 
seatav? Ajutist rattateed on võimalik tulevikus püsivaks ümber ehitada.
Baas:  Kõik vastajad, [2021: n=xxx]

Avatud küsimus, %

15 25 19 24 11 6

Autodest ja jalakäijatest eraldatud ajutiste
(pop-up) rattateede rajamine sõiduteeruumi

arvelt

1-halb 2-pigem halb 3-neutraalne 4-pigem hea 5-hea Ei oska hinnata

2,9 3541

Keskväärtus
(1-5)

Hea või pigem 
hea (4+5)

Halb või 
pigem halb (1+2) 

... püsivate rattateede rajamine sõiduteeruumi arvelt

... ajutiste (pop-up) rattateede rajamine sõiduteeruumi arvelt



Autoliikluse füüsiline rahustamine (künnised või 
teekitsendused)
K3. Mõelge elukeskkonna müra, õhukvaliteedi ja liiklusohutuse peale. 30 km/h või kiiremini liikuv auto tekitab oluliselt rohkem rehvimüra, rehvidest satub 
keskkonda kahjulikke osakesi ning sellest kiirusest alates tõuseb otsasõidul oluliselt jalakäija hukkumise tõenäosus. Reaalkiiruste langetamiseks tänaval on enamasti 
lisaks kiiruspiirangu märgile vaja ka füüsilisi kiiruse rahustamise meetmeid.

K3.1 Kui hea on järgnev lahendus? 
Baas:  Kõik vastajad, [2021: n=602]

Avatud küsimus, %

18 22 19 30 9 3

Autoliikluse füüsiline rahustamine (künnised või
teekitsendused, mis lubavad sujuvalt 25-30

km/h sõita)

1-halb 2-pigem halb 3-neutraalne 4-pigem hea 5-hea Ei oska hinnata

2,9 3939

Keskväärtus
(1-5)

Hea või pigem 
hea (4+5)

Halb või 
pigem halb (1+2) 

K3.2  Mõelge elukeskkonna müra, õhukvaliteedi ja liiklusohutuse peale. Kui hea on järgnev lahendus?
Baas:  Kõik vastajad, [2021: n=602]

Avatud küsimus, %

15 19 25 27 12 230 km/h piirkiirusega alade laiendamine

1-halb 2-pigem halb 3-neutraalne 4-pigem hea 5-hea Ei oska hinnata

3,0 3933

Keskväärtus
(1-5)

Hea või pigem 
hea (4+5)

Halb või 
pigem halb (1+2) 

Autoliikluse füüsiline rahustamine (künnised või teekitsendused)

30 km/h piirkiirusega alade laiendamine



Koolitänaval autoliikluse piiramine pooleks tunniks 
vahetult enne koolipäeva algust
K5. Mõelge koolide ümbruse liiklusohutusele. Lapsed ei oska liikluses alati olukordi õigesti hinnata ja lapsi autoga kooli toovad vanemad võivad põhjustada kooli ees 
liiklusohtlikke olukordi. Kuivõrd hea on järgmine lahendus?

Baas:  Kõik vastajad, [2021: n=602]

Avatud küsimus, %

19 24 16 21 14 6
Koolitänaval autoliikluse piiramine pooleks
tunniks vahetult enne koolipäeva algust

1-halb 2-pigem halb 3-neutraalne 4-pigem hea 5-hea Ei oska hinnata

2,9 3543

Keskväärtus
(1-5)

Hea või pigem 
hea (4+5)

Halb või
pigem halb (1+2)

7%

6%

5%

5%

Lliikluse läbimõeldud ümberkorraldused (rohkem foore, turvalised valgustatud ülekäigurajad, liiklusmärgid jne)

Maksimaalne kiiruspiirang 20 km/h, piirata kiirust

Autodele peatumistaskud, kooli lähedal ja ka eemal

Turvaliselt kooli jalgsi või jalgrattaga (ka rattaparklad, kergliiklusteed koolide juurde), kodulähedane kool

Muu lahendus koolide ümbruses liiklusohutuse parandamiseks. TOP 4
K5.2 Mõelge koolide ümbruse liiklusohutusele. Kas on mõni muu lahendus eelmisele lisaks või selle asemel? 
Baas:  Kõik vastajad, [2021: n=602]; Avatud küsimus, %



Rajada taskuparke tänavaäärsete parkimiskohtade
või sõiduteeruumi arvelt
K4.2 Mõelge tänavahaljastusele. Tänavahaljastus pakub kuuma ilma korral varju, toetab inimeste vaimset heaolu ja suurendab linnaruumi atraktiivsust jalakäijate ja 
ratturite jaoks. Kuivõrd hea on järgmise lahendusena väikeste rohealade juurde loomine?

Baas:  Kõik vastajad, [2021: n=602]

Avatud küsimus, %

13 16 16 26 28 1

Rajada taskuparke (kõnniteeruumi laiendus, näiteks
istekoht haljastusega) tänavaäärsete parkimis
kohtadekohtade või sõiduteeruumi arvelt

1-halb 2-pigem halb 3-neutraalne 4-pigem hea 5-hea Ei oska hinnata

3,4 5429

Keskväärtus
(1-5)

Hea või pigem 
hea (4+5)

Halb või
pigem halb (1+2)

8%

5%

4%

4%

4%

4%

(Olemasolevate) parkide korrastamine, noorte puude-põõsaste istutamine, muutmine multifunktsionaalseks

Teha parke ja haljasalasid juurde (korrastage tühermaad parkideks), ka uute elamute juurde

Kergliikustee äärde haljastus ja haljastus eemale sõiduteest, sõiduteed kitsendada ei tohi

Jätke majad (näiteks SÜKU)  ehitamata ja on haljastust rohkem

Kõik on korras, haljastust on piisavalt

Pinke, prügikaste ja välikäimlaid juurde

Muu lahendus tänavahaljastuse parandamiseks. TOP6
K4.3 Mõelge tänavahaljastusele. Kas on mõni muu lahendus eelmisele lisaks või selle asemel? 
Baas:  Kõik vastajad, [2021: n=602]; Avatud küsimus, %



5936 22 17 9 9 7
Ummikumaksu kehtestamine tipptunnil Tartu

kesklinna piirkonda autoga sisenemiseks

1-halb 2-pigem halb 3-neutraalne 4-pigem hea 5-hea Ei oska hinnata

2,3

Ummikumaksu kehtestamine tipptunnil Tartu 
kesklinna piirkonda autoga sisenemiseks
K6. Kuivõrd hea lahendus on kesklinna ummikumaks eelnimetatud tegevuste rahastamiseks? Eesmärk on vähendada liiklusummikuid, suurendada 
juurdepääsetavust kesklinna teenustele ja avalikule ruumile ning muuta linnakeskkond meeldivamaks.

Baas:  Kõik vastajad, [2021: n=602]

Avatud küsimus, %
Keskväärtus
(1-5)

18

Hea või 
pigem hea (4+5)

Halb või
pigem halb (1+2)



39%

29%

16% 15%

3%

47%

25% 23%

4% 1%

Autoga Jalgsi Ühistranspordiga Jalgrattaga Muul viisil

suveperioodil

talveperioodil

Peamine liikumisviis…

D5. Kuidas Te tavaliselt suveperioodil tööl/koolis käite? Palun valige üks peamine liikumisviis. 
D5.1 Kuidas Te tavaliselt talveperioodil tööl/koolis käite? Palun valige üks peamine liikumisviis.  

Baas:  Kõik vastajad, [2021: n=602]

Avatud küsimus, %

Talveperioodil kergliiklusvahendite kasutamine

14% 5% 4% 1%

83%

Jalgratas Elektrijalgratas Elektritõukeratas Tõukeratas Mitte ühtegi
nendest

D6. Kas kasutate talvisel perioodil mõnda nendest liikumisvahenditest? Märkige palun, kui kasutate kasvõi mõnikord. 

Baas:  Kõik vastajad, [2021: n=602]

Avatud küsimus, %



22%

21%

11%

14%

60%

Kui jalgrattateed oleksid
paremini hooldatud

Kui kõnniteed oleksid paremini
hooldatud

Kui ülekäigurajad oleksid
paremini hooldatud

Muu

Ei soovi talvisel ajal rohkem
jalgrattaga liikuda

Motiveerib talvel rohkem ...

D7.  Mis motiveeriks Teid (rohkem) talvisel ajal liikuma jalgrattaga?

Baas:  Kõik vastajad, [2021: n=602]

Avatud küsimus, %

... jalgrattaga liikuma ... jalgsi liikuma
D7.1. Mis motiveeriks teid (rohkem) talvisel ajal liikuma jalgsi? 

Baas:  Kõik vastajad, [2021: n=602]

Avatud küsimus, %

64%

22%

5%

14%

21%

Kui kõnniteed oleksid
paremini hooldatud

Kui ülekäigurajad oleksid
paremini hooldatud

Kui jalgrattateed oleksid
paremini hooldatud

Muu

Ei soovi talvisel ajal
rohkem jalgsi liikuda



Tõenäosus rahakoti tagasi saamiseks

D8. Kui kaotaksite Tartus rahakoti 200 euroga, siis kui tõenäoliseks peate, et see Teile koos rahaga tagastatakse, kui leidjaks on... 

Baas:  Kõik vastajad, [2021: n=602]

Avatud küsimus, %

17

3

34

24

8

40

38

38

14

12

45

3

9

6

10

0,2

0,2

….teie naabruskonna elanik

… politseinik

….võõras 

Väga ebatõenäoliseks Pigem ebatõenäoliseks Pigem tõenäoliseks Väga tõenäoliseks Ei oska öelda Ei soovi vastata

50

82

16

41

12

74

Pigem 
tõenäoliseks+ 
Väga tõenäoliseks

Väga 
ebatõenäoliseks+ 
Pigem 
ebatõenäoliseks
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